綾瀬写真協会２０１９年６月定例会議事録綾瀬写真協会２０１９年６月定例会議事録綾瀬写真協会２０１９年６月定例会議事録綾瀬写真協会２０１９年６月定例会議事録

令和元年６月２３日令和元年６月２３日令和元年６月２３日令和元年６月２３日((((日日日日))))

事務局古山事務局古山事務局古山事務局古山

日時日時日時日時 令和元年６月２３日（日）令和元年６月２３日（日）令和元年６月２３日（日）令和元年６月２３日（日） ９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００

場所場所場所場所 中村地区センター中村地区センター中村地区センター中村地区センター 学習室Ｃ学習室Ｃ学習室Ｃ学習室Ｃ

出席者出席者出席者出席者（敬称略）（敬称略）（敬称略）（敬称略）

伊藤、古泉、古山、山口、知久、加藤、浅井、渡貫、伊藤、古泉、古山、山口、知久、加藤、浅井、渡貫、伊藤、古泉、古山、山口、知久、加藤、浅井、渡貫、伊藤、古泉、古山、山口、知久、加藤、浅井、渡貫、

福井、森田（恒福井、森田（恒福井、森田（恒福井、森田（恒））））、柑子木、髙橋、羽太、柑子木、髙橋、羽太、柑子木、髙橋、羽太、柑子木、髙橋、羽太、、、、（蔵並（蔵並（蔵並（蔵並））））、、、、（宮城）（宮城）（宮城）（宮城）

伊藤会長より伊藤会長より伊藤会長より伊藤会長より

＊＊＊＊ 恒例の綾瀬文化芸術祭恒例の綾瀬文化芸術祭恒例の綾瀬文化芸術祭恒例の綾瀬文化芸術祭（（（（展示展示展示展示、、、、発表会発表会発表会発表会））））の記録写真撮影の依頼が綾瀬市役所の記録写真撮影の依頼が綾瀬市役所の記録写真撮影の依頼が綾瀬市役所の記録写真撮影の依頼が綾瀬市役所

からあり、協会として引き受けることを受諾した。からあり、協会として引き受けることを受諾した。からあり、協会として引き受けることを受諾した。からあり、協会として引き受けることを受諾した。

＊ 綾瀬写真協会主催の写真展の令和３年に行う市役所７階の使用許可申請を綾瀬写真協会主催の写真展の令和３年に行う市役所７階の使用許可申請を綾瀬写真協会主催の写真展の令和３年に行う市役所７階の使用許可申請を綾瀬写真協会主催の写真展の令和３年に行う市役所７階の使用許可申請を

令和３年１月令和３年１月令和３年１月令和３年１月 18181818 日（月）～２３日（土）日（月）～２３日（土）日（月）～２３日（土）日（月）～２３日（土）を希望していますが、申し込みを希望していますが、申し込みを希望していますが、申し込みを希望していますが、申し込み

が重複の場合は抽選で決まるとの事ですが重複の場合は抽選で決まるとの事ですが重複の場合は抽選で決まるとの事ですが重複の場合は抽選で決まるとの事です。。。。（申し込み期間（申し込み期間（申し込み期間（申し込み期間 7/7/7/7/１～１～１～１～7/7/7/7/３１）３１）３１）３１）

＊ 光綾公園のバラ園が拡大されて広くなりますとの事です光綾公園のバラ園が拡大されて広くなりますとの事です光綾公園のバラ園が拡大されて広くなりますとの事です光綾公園のバラ園が拡大されて広くなりますとの事です。。。。（（（（工事は令和元年秋工事は令和元年秋工事は令和元年秋工事は令和元年秋

ごろ開始予定）ごろ開始予定）ごろ開始予定）ごろ開始予定）

＊ 綾瀬青年会議所主催のキャンプ記録写真撮影の依頼の話が事務局にあり、綾瀬青年会議所主催のキャンプ記録写真撮影の依頼の話が事務局にあり、綾瀬青年会議所主催のキャンプ記録写真撮影の依頼の話が事務局にあり、綾瀬青年会議所主催のキャンプ記録写真撮影の依頼の話が事務局にあり、

月例会で承認した。都合のつく会員はお願い致します。両日とも月例会で承認した。都合のつく会員はお願い致します。両日とも月例会で承認した。都合のつく会員はお願い致します。両日とも月例会で承認した。都合のつく会員はお願い致します。両日とも 3333 名位。名位。名位。名位。

（令和元年８月３日（土）～４日（日）（令和元年８月３日（土）～４日（日）（令和元年８月３日（土）～４日（日）（令和元年８月３日（土）～４日（日） ２日間２日間２日間２日間 長峰の森公園内スナップ撮影長峰の森公園内スナップ撮影長峰の森公園内スナップ撮影長峰の森公園内スナップ撮影

事務局より事務局より事務局より事務局より

綾瀬文化芸術祭（写真部会）は予定通りに令和元年１１月１４日（木）～綾瀬文化芸術祭（写真部会）は予定通りに令和元年１１月１４日（木）～綾瀬文化芸術祭（写真部会）は予定通りに令和元年１１月１４日（木）～綾瀬文化芸術祭（写真部会）は予定通りに令和元年１１月１４日（木）～

１８日（月）に行う１８日（月）に行う１８日（月）に行う１８日（月）に行う。。。。（準備日、集合時間（準備日、集合時間（準備日、集合時間（準備日、集合時間 等は後日改めて連絡します等は後日改めて連絡します等は後日改めて連絡します等は後日改めて連絡します。。。。））））

＊参加申し込みは＊参加申し込みは＊参加申し込みは＊参加申し込みは ８／１～８／３１８／１～８／３１８／１～８／３１８／１～８／３１ 生涯学習課へ申し込む事生涯学習課へ申し込む事生涯学習課へ申し込む事生涯学習課へ申し込む事

＊各クラブ別（協会以外）に纏めて申し込む事＊各クラブ別（協会以外）に纏めて申し込む事＊各クラブ別（協会以外）に纏めて申し込む事＊各クラブ別（協会以外）に纏めて申し込む事

＊各クラブに所属していない方＊各クラブに所属していない方＊各クラブに所属していない方＊各クラブに所属していない方（（（（旧旧旧旧 写彩あやせの方含む写彩あやせの方含む写彩あやせの方含む写彩あやせの方含む））））で出展希望者は古泉で出展希望者は古泉で出展希望者は古泉で出展希望者は古泉

副会長が一括して申し込みを受け、市役所に提出します。副会長が一括して申し込みを受け、市役所に提出します。副会長が一括して申し込みを受け、市役所に提出します。副会長が一括して申し込みを受け、市役所に提出します。

綾瀬文化芸術祭（写真部門）の実行委員会市役所会議からの話によりますと綾瀬文化芸術祭（写真部門）の実行委員会市役所会議からの話によりますと綾瀬文化芸術祭（写真部門）の実行委員会市役所会議からの話によりますと綾瀬文化芸術祭（写真部門）の実行委員会市役所会議からの話によりますと

（（（（古泉副会長より談古泉副会長より談古泉副会長より談古泉副会長より談））））市役所７階の展示ホールの使用を各部門とも土曜日市役所７階の展示ホールの使用を各部門とも土曜日市役所７階の展示ホールの使用を各部門とも土曜日市役所７階の展示ホールの使用を各部門とも土曜日、、、、日曜日日曜日日曜日日曜日

を不可にする方向で検討中との事です。を不可にする方向で検討中との事です。を不可にする方向で検討中との事です。を不可にする方向で検討中との事です。

＊＊＊＊我々協会としては展示会での来客数が大幅に減少する為、反対意見で一致する我々協会としては展示会での来客数が大幅に減少する為、反対意見で一致する我々協会としては展示会での来客数が大幅に減少する為、反対意見で一致する我々協会としては展示会での来客数が大幅に減少する為、反対意見で一致する。。。。

中村地区センターロビーに会員の写真を常設展示の件中村地区センターロビーに会員の写真を常設展示の件中村地区センターロビーに会員の写真を常設展示の件中村地区センターロビーに会員の写真を常設展示の件

＊中村地区センターより展示依頼があり、中央公民館からの許可がでた。＊中村地区センターより展示依頼があり、中央公民館からの許可がでた。＊中村地区センターより展示依頼があり、中央公民館からの許可がでた。＊中村地区センターより展示依頼があり、中央公民館からの許可がでた。

＊展示４人＊展示４人＊展示４人＊展示４人、、、、４点ぐらいとする事で４点ぐらいとする事で４点ぐらいとする事で４点ぐらいとする事で、、、、会員のあいうえお順とする会員のあいうえお順とする会員のあいうえお順とする会員のあいうえお順とする。。。。（（（（３役後回し３役後回し３役後回し３役後回し））））

＊２ヶ月交替とし、定例会から翌々月の定例会までとする。＊２ヶ月交替とし、定例会から翌々月の定例会までとする。＊２ヶ月交替とし、定例会から翌々月の定例会までとする。＊２ヶ月交替とし、定例会から翌々月の定例会までとする。

＊７／２８～９／２２＊７／２８～９／２２＊７／２８～９／２２＊７／２８～９／２２ 相原、浅井、加藤、柑子木相原、浅井、加藤、柑子木相原、浅井、加藤、柑子木相原、浅井、加藤、柑子木

９／２２～１１／２４９／２２～１１／２４９／２２～１１／２４９／２２～１１／２４ 柵谷、知久、野沢、柵谷、知久、野沢、柵谷、知久、野沢、柵谷、知久、野沢、 萩原萩原萩原萩原

協会への入会希望者が定例会の見学に訪れた協会への入会希望者が定例会の見学に訪れた協会への入会希望者が定例会の見学に訪れた協会への入会希望者が定例会の見学に訪れた。。。。（蔵並さん、宮城さん）（蔵並さん、宮城さん）（蔵並さん、宮城さん）（蔵並さん、宮城さん）

＊定例会で入会を許可承諾する事で決定する。＊定例会で入会を許可承諾する事で決定する。＊定例会で入会を許可承諾する事で決定する。＊定例会で入会を許可承諾する事で決定する。

＊蔵並＊蔵並＊蔵並＊蔵並 稔（くらなみ稔（くらなみ稔（くらなみ稔（くらなみ みのる）様の入会申込書を受領したみのる）様の入会申込書を受領したみのる）様の入会申込書を受領したみのる）様の入会申込書を受領した。。。。（入会決定）（入会決定）（入会決定）（入会決定）

＊宮城さん＊宮城さん＊宮城さん＊宮城さん は入会を保留考慮中です。後日改めて連絡しますとの事です。は入会を保留考慮中です。後日改めて連絡しますとの事です。は入会を保留考慮中です。後日改めて連絡しますとの事です。は入会を保留考慮中です。後日改めて連絡しますとの事です。

恒例（偶数月）の写真講評会恒例（偶数月）の写真講評会恒例（偶数月）の写真講評会恒例（偶数月）の写真講評会

＊伊藤会長の講評をうけて、本人、出席者のみんなで一緒に勉強会を行った。＊伊藤会長の講評をうけて、本人、出席者のみんなで一緒に勉強会を行った。＊伊藤会長の講評をうけて、本人、出席者のみんなで一緒に勉強会を行った。＊伊藤会長の講評をうけて、本人、出席者のみんなで一緒に勉強会を行った。

＊講評を受ける方が４名でしたので、次回は多数の参加を希望します。＊講評を受ける方が４名でしたので、次回は多数の参加を希望します。＊講評を受ける方が４名でしたので、次回は多数の参加を希望します。＊講評を受ける方が４名でしたので、次回は多数の参加を希望します。

今後の定例会の予定今後の定例会の予定今後の定例会の予定今後の定例会の予定

令和元年７月２８日（日）令和元年７月２８日（日）令和元年７月２８日（日）令和元年７月２８日（日） 中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ ９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００

令和元年８月２５日（日）令和元年８月２５日（日）令和元年８月２５日（日）令和元年８月２５日（日） 中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ ９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００

令和元年９月２２日（日）令和元年９月２２日（日）令和元年９月２２日（日）令和元年９月２２日（日） 中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ中村地区センター学習室Ｃ ９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００９：００～１２：００

以上、多くの方のご出席のほどよろしくお願いいたします。以上、多くの方のご出席のほどよろしくお願いいたします。以上、多くの方のご出席のほどよろしくお願いいたします。以上、多くの方のご出席のほどよろしくお願いいたします。

事務局事務局事務局事務局 古山古山古山古山 豊豊豊豊